
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 32 

города Новочеркасска

Приказ

18.11.2021 г. № 328-ОД г. Новочеркасск

О создании школьного спортивного клуба

Во исполнении поручения Президента Российской Федерации по 
итогам заседания при Президенте Российской Федерации по развитию 
физической культуры и спорта 27 марта 2019 г. от 30 апреля 2019 г. пр-759, 
на основании межведомственного приказа от 25.11.2019 г. №970/639 «Об 
утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта», 
приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 г. 
№117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов (в том числе общественных объединений), не 
являющихся юридическими лицами», в целях активизации физкультурно
спортивной работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (далее LUCK) на базе 
МБОУ СОШ №32 с 22.11.2021 г.
2. Утвердить название школьного спортивного клуба «1ПСК-32»
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «ШСК-32» 
И.Н. Фабрикова, учителя физической культуры МБОУ СОШ №32.
4. Назначить руководителями секций JI.K. Трушечкипу, учителя физической 
культуры, А.А. Белолипецкого, учителя физической культуры, С.В. Козлову, 
учителя физической культуры, Е.В. Солдаткина, педагога дополнительного 
образования.
5. Утвердить Положение о работе школьного спортивного клуба
6. Утвердить 11лан работы школьного спортивного клуба «ШСК-32»
7. Утвердить Расписание работы секций школьного спортивного клуба 
«ШСК-32»
8. Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий, 
физкульту
9. Контре 
директора

Директор

эно-спортивных 
ль и с п о л н е н а з а Ш  
по ВР.

МБОУСОП

-значимых мероприятии
ить на О.В. Журавлеву, заместителя

М.В. Иващенко


